12/11/2012

ATA DA 13ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

ECONOMIA 10ª REGIÃO-MG, REALIZADA EM 12/11/2012. 2

13ª SESSÃO ORDINÁRIA 3

Aos 12 (cinco) dias do mês de Novembro de 2012, em sua sede, à Rua Paraíba, 777, realizou-se 4

a 13ª Sessão Ordinária do Conselho Regional de Economia – 10ª Região – MG, com a 5

presença dos Conselheiros e Economistas: Cláudio Gontijo, Alice Maria Souza Toscano, 6

Fabrício Augusto de Oliveira, Lourival Batista de Oliveira Júnior, Pedro Paulo Moreira 7

Pettersen, Antônio de Pádua Ubirajara Silva, Antônio de Pádua Galvão e José Roberto de 8

Lacerda Santos; Conselheiro Federal Wilson Benício Siqueira. Abertura dos Trabalhos: às 9

17h30min, deu-se início à reunião, com a palavra o Presidente Cláudio Gontijo, que presidiu a 10

mesa. 11

2- ANÁLISE/APROVAÇÃO DO BALANCETE DO TERCEIRO TRIMESTRE E 12

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DE 2013 – O Presidente passou a palavra à Comissão de 13

Tomada de Contas, a qual informou aos presentes sobre o balancete e a proposta orçamentária 14

de 2013. Após discussões o balancete do terceiro trimestre e a proposta orçamentária de 2013 15

foram aprovados por unanimidade. 16

ENCERRAMENTO: O Senhor Presidente encerrou os trabalhos, dos quais, eu, Pedrilho 17

Ferrari Veras, lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por 18

mim, pela assessora jurídica, Gabriela Ferrari Veras, pelo Senhor Presidente.  Sala das Sessões, 19

12 de Novembro de 2012. 20

 21

 22

 23

 24

 25

 26

Cláudio Gontijo
Presidente do CORECON-MG

Pedrilho Ferrari Veras
Gerente Executivo CORECON-MG

Gabriela Ferrari Veras
Assessora Jurídica CORECON-MG

 27

Lourival Batista de O. Júnior
Conselheira

Antônio de Pádua Ubirajara e Silva
Conselheiro

Pedro Paulo Moreira Pettersen
Conselheiro

José Roberto de L.Santos
Conselheiro

Alice Maria Souza Toscano
Conselheira

Antônio de Pádua Galvão
Conselheiro

Fabrício Augusto de Oliveira
Conselheiro

Daniela Almeida Raposo Torres
Conselheira

12/11/2012

 28